15Nº 256, Brasília, terça-feira, 26 de novembro de 2024

PORTARIA-DGP Nº 574, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2024
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no

uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º, inciso III, da Portaria nº 32/2005 do Gabinete da
Mesa Diretora; com base nos arts. 3º e 4º da Lei Complementar nº 952/2019; e no que consta no
Processo SEI nº 00001-00029397/2024-79, RESOLVE:

CONCEDER ao servidor LEOSMAR GOMES DA SILVA, matrícula nº 24.434-00, ocupante do
cargo efetivo de Analista Legislativo, categoria Analista de Apoio à Saúde, 3 (três) meses de licença-
prêmio por assiduidade, referentes ao período aquisitivo de 11/1/2019 a 19/1/2024, a serem
usufruídos em época oportuna.

INALDO JOSE DE OLIVEIRA

Diretor de Gestão de Pessoas - Substituto

Documento assinado eletronicamente por INALDO JOSE DE OLIVEIRA - Matr. 11108, Diretor(a) de
Gestão de Pessoas - Substituto(a), em 25/11/2024, às 11:39, conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente
n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de
2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 1925417 Código CRC: 95084DE7.

PORTARIA-DGP Nº 575, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2024
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no

uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º, III, da Portaria nº 32/2005 do Gabinete da Mesa
Diretora; com base nos artigos nº 166, I, e nº 167, ambos da Lei Complementar nº 840/2011; no art.
101 da Lei Complementar nº 769/2008; e no que consta no Processo nº 00001‑00018934/2023‑74,
RESOLVE:

RETIFICAR a Portaria-DRH nº 244, de 17 de maio de 2023, publicada no DCL de 18/5/2023,
que averba o tempo de serviço/contribuição prestado pelo servidor VALMI ALVES DE SOUSA, matrícula
nº 23.911-90, ocupante do cargo efetivo de Analista Legislativo, categoria Analista Legislativo,
passando a ser da seguinte forma: 2.246 dias, de 1°/8/2002 a 23/9/2008, ao MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA AERONÁUTICA, para efeitos de aposentadoria e disponibilidade, correspondentes a 6
(seis) anos, 1 (um) mês e 25 (vinte e cinco) dias, conforme certidão emitida pelo Ministério da Defesa
– Comando da Aeronáutica; e 5.217 dias, de 24/9/2008 a 5/1/2023, ao SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
– STF, para efeitos de aposentadoria e disponibilidade, correspondentes a 14 (catorze) anos, 3 (três)
meses e 15 (quinze) dias, conforme certidão emitida pelo STF.

INALDO JOSE DE OLIVEIRA

Diretor de Gestão de Pessoas - Substituto

Documento assinado eletronicamente por INALDO JOSE DE OLIVEIRA - Matr. 11108, Diretor(a) de
Gestão de Pessoas - Substituto(a), em 25/11/2024, às 11:41, conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente
n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de
2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 1925435 Código CRC: 62C062B4.